91MS0057-01-2022-001538-59
Дело № 2-57-949/2022
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

29 июня 2022 года

пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Бардукова Е.А., при помощнике мирового судьи Пиптюк Е.А., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление прокурора Нахимовского района г. Севастополя в защиту Российской Федерации в интересах территориального фонда обязательного медицинского страхования г. Севастополя к Ф.Д.А. о взыскании в порядке регресса денежных средств, затраченных на оказанную ФИО1 медицинскую помощь,
Руководствуясь ст. 1064 ГК Российской Федерации, ст. ст. 194 – 199 ГПК Российской Федерации, мировой судья

                                                 РЕШИЛ:

Исковое заявление прокуратуры прокурора Нахимовского района г. Севастополя в защиту Российской Федерации в интересах территориального фонда обязательного медицинского страхования г. Севастополя к Фатееву Д.А. о взыскании в порядке регресса денежных средств, затраченных на оказанную ФИО1 медицинскую помощь, удовлетворить.
Взыскать с Фатеева Д.А. в пользу территориального фонда медицинского обязательного страхования г. Севастополя расходы по лечению ФИО1 в размере 6 065 (шесть тысяч шестьдесят пять) рублей 20 копеек.
Взыскать с Фатеева Д.А. в доход местного бюджета госпошлину в размере 400 (четыреста) рублей на следующие реквизиты: РЕКВИЗИТЫ.

Разъяснить лицам, участвующим в деле, их право на подачу заявления о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красногвардейский районный суд Республики Крым в течение месяца через судебный участок № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

Е.А. Бардукова